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Relação do aço
2xS1 S2 2xS5
2xS6 S7 V1
V2 V3 V4

AÇO N DIAM
(mm)

QUANT C.UNIT
(cm)

C.TOTAL
(cm)

CA60 1 5.0 36 69 2484
2 5.0 8 91 728
3 5.0 6 91 546
4 5.0 192 73 14016

CA50 5 8.0 43 132 5676
6 8.0 18 122 2196
7 8.0 18 117 2106
8 8.0 9 142 1278
9 8.0 4 825 3300

10 8.0 3 864 2592
11 8.0 1 260 260
12 8.0 2 867 1734
13 10.0 4 112 448
14 10.0 8 153 1224
15 10.0 4 167 668
16 10.0 12 208 2496
17 10.0 24 206 4944
18 10.0 20 119 2380
19 10.0 12 106 1272
20 10.0 12 116 1392
21 10.0 8 75 600
22 10.0 4 622 2488
23 10.0 4 687 2748

Resumo do aço
AÇO DIAM

(mm)
C.TOTAL

(m)
QUANT + 10 %

(Barras)
CA50

CA60

8.0
10.0

5.0

191.5
206.6
177.8

18
19
17

PESO TOTAL
(kg)

CA50
CA60

223.2
30.1

Volume de concreto (C-25) = 3.32 m³
Área de forma = 30.6 m²

Obra:

Endereço:
Rua Valdomiro Schilo - Paulo Bento - RS

Data:

Escala:

Nov/2023

Indicada

Prancha:Projeto:

Estrutura de concreto armado
Fundações

02/04

Proprietário: Resp. Técnico:

Gabriel Jevinski
Prefeito Municipal de Paulo Bento

Lauson Serafini
Engº Civil CREA/RS 123.168-D

Salas de aula Escola Municipal Valério Schillo


	Sheets and Views
	Model


